DONENTUR, ATQUE ALIA INDE SECUTA

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo trecentesimo
quadragesimo octavo, indictione prima, tempore Domini Clementis
pape sexti, die vigesimoprimo mensis octobris. Convocato et cohor-
dinato publico et generali consilio dominorum priorum artium civi-
tatis Perusiae numero omnes praesentes et in concordia, et camerarii
artium dictae civitatis numero viginti octo in palatio dominorum
priorum artium praedictorum existentium ad sonum campanae vo-
cemque praeconis de mandato domini Herculani de Scoctis de Senis
honorabilis potestatis civitatis Perusii et dictorum dominorum prio-
rum. In quo quidem consilio Bindolus Munaldi de Perusio prior, de
licentia, consensu et voluntate et mandato Iohanelli Vecchii prioris
priorum et omnium aliorum priorum suorum sociorum proposuit
infrascriptas in formam supplicationis, super quibus omnibus petiit
sibi et dictis suis sociis salubre et utile consilium exhiberi. Quarum
petitionum tenor sequitur in hac forma.

In primis prima supplicatur nobis dominis prioribus et camerari-
is artium civitatis Perusii pro parte filiorum et nepotum domini
Munaldi Pelati della Serra etc. Secundo vero supplicationis tenor se-
quitur in hac forma.

Supplicatur vobis dominis prioribus artium populi Perusii pro
parte sapientum studii Perusini quod, cum expediat huic civitati eam
replere bonis hominibus, et cum studium et personae doctorum re-
gentium dictum studium sit causa repletionis et exaltationis huius
civitatis, et nunc ad praesens habeamus in civitate dominum Barto-
lum de Saxoferrato excellentissimum legum doctorem, qui huic com-
muni per plures annos servivit, ut omnibus notum est, et idem do-
minus Bartolus sit nuper ad alia studia vocatus cum maiori salario
quam hic habeat, et cum maioribus privilegiis et praerogativis, ut
nobis sapientibus studii notum est; ad hoc, ut ipsum dominum Bar-
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ISTANZE DEI SAVI DEL GINNASIO PERUGINO, CON LE QUALI ESSI CHIEDONO

CHE A BARTOLO E A SUO FRATELLO BONACCORSO VENGA CONCESSA

LA CITTADINANZA E LE ALTRE PREROGATIVE CHE NE CONSEGUONO

Nel nome del Signore, amen. Nell’anno del Signore 1348, corrente la
prima indizione, al tempo di papa Clemente VI, nel giorno ventunesimo del
mese di ottobre. Convocato e radunato il consiglio pubblico e generale dei
signori priori delle arti della città di Perugia, tutti presenti e riuniti, non-
ché i camerari delle arti di detta città in numero di ventotto, nel palazzo
dei predetti attuali signori priori delle arti, al suono della campana e alla
chiamata del banditore per ordine del signor Ercolano Scotti di Siena, ono-
revole podestà della città di Perugia e dei suddetti signori priori. Nel quale
consiglio il priore Bindolo Munaldi di Perugia, su autorizzazione, col con-
senso, la volontà e per mandato di Giovannello Vecchi, priore dei priori, e
di tutti gli altri priori suoi colleghi, ha sottoposto in forma di supplica le
infrascritte richieste, su ognuna delle quali ha chiesto a sé e ai detti suoi
colleghi di esprimere un sano ed utile parere. Il contenuto di tali richieste è
il seguente.

La prima istanza viene avanzata a noi signori priori e camerari delle
arti della città di Perugia dai figli e dai nipoti del signor Munaldo Pelati
della Serra (omissis). Il contenuto della seconda istanza è invece quanto segue.

Si rivolge a voi signori priori delle arti del popolo di Perugia un’istan-
za dei savi dello Studio perugino. Poiché giova a questa città che sia popo-
lata di uomini esperti; poiché lo Studio e le persone dei dottori che lo reggo-
no sono ragione di ricchezza e di gloria di questa città e poiché abbiamo
attualmente in città il signor Bartolo da Sassoferrato, eccellentissimo dottore
di leggi, che, come è noto a tutti, per diversi anni ha servito questo comune;
considerato che lo stesso signor Bartolo è stato recentemente richiesto da altre
Università con l’offerta di un salario maggiore di quello che riceve qui e con
maggiori privilegi e prerogative, com’è noto a noi savi dello Studio; al fine
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tolum habere possimus ad servitium huius communis et populi, pla-
ceat vobis prioribus cum consilio camerariorum ex vigore et potesta-
te arbitrii vobis concessi ab adunantia generali, ex arbitrio, quod
habetis super negociis studii Perusini, et omnimodo iure quibus me-
lius potestis providere et ordinare taliter cum effectu, quod dictus d.
Bartolus et d. Bonacursius eius frater legum doctores filii quondam
Cecchi Bonacursi de Saxoferrato de caetero sint et esse intelligantur a

veri legitimi et originarii cives et populares istius civitatis et populi
Perusii, ipsi et eorum filii et posteri in perpetuum et quod tanquam
veri, legitimi et originarii cives tractentur in omnibus, et pro his
rebus, quas in civitate et communitate Perusiae eos habere contige-
rit, teneantur solvere datas et collectas quae universaliter imponun-
tur omnibus Perusinis; ad praestantias vero, et ad alia quae non sic
universaliter imponuntur nullatenus teneantur; et quod, non obstan-
te quod dictus d. Bartolus sit civis, potuerit in praeteritum et possit
in futurum eligi et conduci ad lecturam in studio Perusino, promis-
siones et salaria sibi promissa et promittenda recipere cum effectu,
Statuto communis Perusii, quod in contrarium loquitur, vel aliquo
alio non obstante, quod statutum et omne aliud contradicens quan-
tum ad praedicta pro suspenso habeatur; et quod faciatis sindicum
ad conducendum eum cum salario consueto pro tempore quo vobis
videbitur dominis prioribus, et ad sedem, ad quam vos domini priores
ipsum duxeritis deputandum, et accipiendum eos in cives, ut dictum
est, et ad eisdem promittendum, et promissiones ab eisdem recipien-
dum de praedictis cum omnibus et singulis clausulis oportunis.